5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CONTRATAÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS N° 014-2010
Que fazem entre si, o MUNICÍPIO DE ESPUMOSO, RS, já qualificado no Contrato de n° 014/2010, e CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA., também já qualificada, pelo qual resolvem:
CLÁUSULA PRIMEIRA:

O presente termo aditivo tem por objetivo de reequilibrar o contrato supracitado, no valor de R$ 70.160,93 (setenta mil cento e sessenta reais e noventa e três centavos), em atenção ao Processo Administrativo nº. 107.231 de 02 de março de 2016.
CLÁUSULA SEGUNDA:
O pagamento se dará em 05 (cinco) parcelas mensais, no valor de R$ 14.032,18 (quatorze mil e trinta e oito reais e dezoito centavos), sendo o mesmo autorizado 20 (vinte) dias após a apresentação da Nota Fiscal e medição dos serviços realizados por parte do Setor de Engenharia.

A despesa correrá pela seguinte dotação orçamentária:

1007 – Calçamento e pavimentação de vias

821 4490.51.00.00.00.00 Obras e instalações

CLÁUSULA TERCEIRA;

Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais cláusulas do contrato originário.

 E por estarem justas e acordes, as partes assinam o presente aditamento em 2 vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas.

Espumoso, RS, 10 de março de 2016.
____________________
DERLY HELDER
Contratante

 ____________________________________________
CONPASUL CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA.
Contratada

Testemunhas:

___________________                                  _____________________